鹿 高 専 人 第 ３ 号

令和７年４月２４日

関 係 機 関 の 長 殿

鹿児島工業高等専門学校長

上 田 悦 子

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓  時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，このたび本校では下記のとおり教員を公募することになりました。

つきましては，貴機関関係者へ御周知くださいますとともに，適任者の御推薦をいただきたくよろ

しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．職名及び人員  特命助教 １名

２．専 門 分 野  経営工学分野あるいは情報工学分野

３．業務の内容  本校では大学・高専機能強化支援事業「高度情報専門人材の確保に向けた機能強化」

の支援を受け，高度情報専門人材育成のカリキュラム構築，環境構築を立案してお

り，本公募で募集する人材は，カリキュラム構築，環境構築および学生教育を担当

する。

          【経営工学分野の業務内容】

          経済・経営工学・データサイエンス系に該当する分野の専門知識を活かして，該当

分野における実験・実習（PBL を含む）のテーマ設計および関連する科目の設計。

関連する科目および実験・実習（PBL）の担当，卒業研究，特別研究の指導。

【情報工学分野の業務内容】

          （１）機械学習・ニューラルネットワーク・深層学習・データサイエンス系

          （２）自然言語処理・大規模言語モデル・データサイエンス系

          （１），（２）のいずれかに該当する分野の専門知識を活かして，該当分野における

実験・実習（PBL を含む）のテーマ設計および関連する科目の設計。関連する科

目および実験・実習（PBL）の担当，卒業研究，特別研究の指導。

４．応 募 資 格  次の各号の全てに該当する方。

（１） 高度情報専門人材育成（業務内容等）に理解と情熱のある方。

（２） 業務内容に関する専門知識を有する方。

（３） 高等専門学校の教育及び研究に理解のある方で心身ともに健康な方。

（４） 採用時に学士以上の学位を有する方。ただし、修士以上の学位を有してい

ない方は大学や企業等での５年以上の勤務経験のある方に限る。

（５） 外国語を母語とする方の場合は，授業及び学生指導を含め校務の遂行が可

能な日本語能力を有している方。

５．採用予定年月日  令和７年１０月１日以降のできるだけ早い時期

更新あり（更新の場合，年度毎の更新を行い最長で令和１１年３月３１日まで）

※予算状況及び勤務実績により，年度毎に雇用期間を更新する可能性あり。

※任期満了時に，選考を経て常勤教員として雇用する可能性あり。

但し、常勤教員としては修士もしくは博士の学位を有している必要がある。

６．提 出 書 類  （１）履歴書（※所定の様式）

（２）業績調書（※所定の様式）

（３）主要著書・論文等の別刷（コピー可、主要なもの２編）

（４）研究業績概要（上記２編について各 1,000字内、Ａ４判 様式任意）

（５）着任後の高等専門学校での教育・研究に対する抱負（Ａ４判、日本語 1,000

字程度にまとめること）

※（１）及び（２）の様式については，鹿児島高専ホームページ「教職員募

集」（http://www.kagoshima-ct.ac.jp/recruitment/）よりダウンロードし

てご使用ください。

７．応 募 締 切  令和７年６月３０日（月）必着

８．選 考 方 法  一次審査：書類選考

二次審査：一次審査合格者に対して面接選考等

※宿泊・交通費等は応募者負担

９．応募書類提出先  〒899-5193 鹿児島県霧島市隼人町真孝 1460-1

鹿児島工業高等専門学校総務課人事係  TEL：0995-42-9005

※書留・親展で，「大学・高専機能強化支援事業（経営工学分野あるいは情報工学

分野）応募書類在中」と朱記して郵送ください。

※該当の分野を記入してください。

10．そ の 他  （１）本校は，男女共同参画を推進しており，業績等の評価において同等と認めら

れる場合には，女性を優先的に採用します。

（２）選考に係る諸費用・交通費は，応募者の負担となります。

（３）応募書類は，返却いたしません。

（４）応募書類により取得する個人情報は，採用者の選考及び採用後の給与・福祉

関係の必要な手続きに利用するものであり，この目的以外での利用又は提供

をすることはありません。

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

独立行政法人国立高等専門学校機構

鹿児島工業高等専門学校

情報工学科（教授）玉利 陽三

TEL：0995-42-9098

E-Mail：tamari@kagoshima-ct.ac.jp